R

SANTO ANGELO
t Anexo 7 - Fung¢des, Subfuncbes e Programas por Projetos/Atividades Data: 28/10/2021
.%:11:5 j} Exercicio: 2022 Hora: 10:24:44
Usuério / Matricula: ADRIANA / 49794 Paginalde 5
Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
01 LEGISLATIVA 250.000,00 9.800.000,00 10.050.000,00
01 0031 Acéo Legislativa 250.000,00 9.800.000,00 10.050.000,00
01 0031 0101 CAMARA MUNICIPAL 250.000,00 9.800.000,00 10.050.000,00

04

04 0121

04 0121 0501
04 0122

04 0122 0209
04 0122 0301
04 0122 0401
04 0122 0602
04 0122 0604
04 0122 0605

04 0122 1501

04 0122 1502

04 0123
04 0123 0601

04 0123 0604
04 0124
04 0124 0207
04 0129
04 0129 0601

04 0131
04 0131 0209

06
06 0182
06 0182 0210

08

08 0241

08 0241 1204
08 0243

ADMINISTRACAO

Planejamento e Orcamento

SERVICOS DE PLANEJAMENTO DE GOVERNO
Administracdo Geral

APOIO GOVERNAMENTAL

AQOES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
SERVICOS DE GOVERNO

SERVICOS DE COMPRAS E PATRIMONIO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

AMPLIACAO E MANUTENGAO DO DATACENTER DO
MUNICIPIO

MANUTENCAO E QUALIFICACAO DOS SERVICOS
ADMINISTRATIVOS

CONSTRUCAO DA NOVA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

Administracdo Financeira

SERVICO DE ARRECADAGAO E CONTROLE
FINANCEIRO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Controle Externo
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO
Administracao de Receitas

SERVICO DE ARRECADACAO E CONTROLE
FINANCEIRO
Comunicacédo Social

APOIO GOVERNAMENTAL

SEGURANCA PUBLICA
Defesa Civil

ACOES DA DEFESA CIVIL

ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia ao ldoso
PROTEC}AO AO IDOSO

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente

94.000,00 29.701.000,00

0,00
0,00

3.942.000,00
3.942.000,00

12.000,00 14.972.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
12.000,00

60.000,00
60.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

22.000,00
22.000,00

0,00
0,00
0,00

1.335.000,00
0,00
0,00
0,00

2.799.000,00
1.965.000,00
1.914.000,00
1.232.000,00

222.000,00
1.089.000,00

5.751.000,00
0,00

4.800.000,00
0,00

4.800.000,00
880.000,00
880.000,00
5.107.000,00
5.107.000,00

0,00
0,00

11.000,00
11.000,00
11.000,00

8.971.000,00
426.000,00
426.000,00
2.248.000,00

29.795.000,00
3.942.000,00
3.942.000,00
14.984.000,00
2.799.000,00
1.965.000,00
1.914.000,00
1.232.000,00
222.000,00
1.089.000,00

5.751.000,00
12.000,00

4.860.000,00
60.000,00

4.800.000,00
880.000,00
880.000,00
5.107.000,00
5.107.000,00

22.000,00
22.000,00

11.000,00
11.000,00
11.000,00

10.306.000,00
426.000,00
426.000,00
2.248.000,00




Wk

3

SANTO ANGELO

Anexo 7 - Fung¢des, Subfuncbes e Programas por Projetos/Atividades

N A
*:1,_,5 -_.lf Exercicio: 2022

Data: 28/10/2021
Hora: 10:24:44

Usuério / Matricula: ADRIANA / 49794 Pagina2de 5
Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
08 0243 1201 PROGRAMA DE ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL 0,00 316.000,00 316.000,00
08 0243 1202 CRIANGCA E ADOLESCENTE 0,00 1.932.000,00 1.932.000,00
08 0244 Assisténia Comunitaria 1.335.000,00 6.297.000,00 7.632.000,00
08 0244 0209 APOIO GOVERNAMENTAL 0,00 25.000,00 25.000,00
08 0244 1201 PROGRAMA DE ASSISTENCIA E PROMOGCAO SOCIAL 1.335.000,00 6.266.000,00 7.601.000,00
08 0244 1205 MAIS CIDADANIA 0,00 6.000,00 6.000,00

09
09 0272
09 0272 1801

09 0999
09 0999 9999

10

10 0122

10 0122 1105
10 0301

10 0301 1101

10 0301 1102
10 0301 1103
10 0301 1105
10 0301 1114

10 0302
10 0302 1101

10 0302 1107
10 0303
10 0303 1109
10 0303 1110
10 0304
10 0304 1108
10 0305
10 0305 1108
10 0305 1111

12

PREVIDENCIA SOCIAL

Previdéncia do Regime Estatutario

FABS - FUNDO DE APOSENTADORIA E BENEFICIOS DO

SERVIDOR
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

SAUDE

Administracdo Geral

GESTAO SUS- ATIVIDADES DO FUNDO DE SAUDE
Atencéo Basica

PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA
QUALIDADE DA ATENCAO BASICA
ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA

PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE
GESTAO SUS- ATIVIDADES DO FUNDO DE SAUDE

PNAISP- POLITICA NACIONAL DE ATENCAO INTEGRAL
A SAUDE DAS PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA
QUALIDADE DA ATENCAO BASICA
REDE URGENCIA E EMERGENCIA

Suporte Profilatico e Terapéutico
PROGRAMA DE DST/AIDS

REDE DE ATENCAO PSICOSSOCIAL
Vigilancia Sanitaria

VIGILANCIA EM SAUDE

Vigilancia Epidemiolégica
VIGILANCIA EM SAUDE

AMPLIACAO DE SALAS DE VACINAS

EDUCACAO

0,00 48.460.000,00

0,00 43.460.000,00

0,00 43.460.000,00

0,00
0,00

5.000.000,00
5.000.000,00

2.026.000,00 42.348.175,00

0,00
0,00

6.000,00
6.000,00

2.026.000,00 33.042.175,00

575.000,00

451.000,00
1.000.000,00

0,00

1.628.000,00
0,00

0,00 31.411.175,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.000,00

6.724.000,00
1.807.000,00

4.917.000,00
1.785.000,00
75.000,00
1.710.000,00
673.000,00
673.000,00
118.000,00
91.000,00
27.000,00

48.460.000,00
43.460.000,00
43.460.000,00

5.000.000,00
5.000.000,00

44.374.175,00
6.000,00
6.000,00
35.068.175,00
575.000,00

2.079.000,00
1.000.000,00
31.411.175,00
3.000,00

6.724.000,00
1.807.000,00

4.917.000,00
1.785.000,00
75.000,00
1.710.000,00
673.000,00
673.000,00
118.000,00
91.000,00
27.000,00

30.000,00 64.526.725,00 64.556.725,00




Wk

3

SANTO ANGELO

Anexo 7 - Fung¢des, Subfuncbes e Programas por Projetos/Atividades

N A
*:1,_,5 -_.lf Exercicio: 2022

Data: 28/10/2021
Hora: 10:24:44

Usuério / Matricula: ADRIANA / 49794 Pagina3de 5
Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
12 0122 Administracdo Geral 0,00 12.754.475,00 12.754.475,00

12 0122 1001

12 0122 1003

12 0361
12 0361 1001

12 0361 1002
12 0361 1004
12 0365

12 0365 1001

12 0365 1002
12 0365 1004
12 0812

12 0812 1001

13

13 0391
130391 1701
13 0392
130392 1701
13 0392 1702

15
15 0122
15 0122 1501

15 0451
15 0451 0206
15 0451 1401

15 0452
15 0452 1401

15 0452 1601

16

16 0482
16 0482 0401

MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAQAO
BASICA

APOIO AO FORTALECIMENTO DA GESTAO
DEMOCRATICA

Ensino Fundamental

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
BASICA
ALIMENTACAO ESCOLAR

TRANSPORTE ESCOLAR
Educacéo Infantil

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
BASICA
ALIMENTACAO ESCOLAR

TRANSPORTE ESCOLAR
Desporto Comunitario

MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
BASICA

CULTURA

Patriménio Historico, Artistico e Arqueoldgico
DIFUSAO CULTURAL

Difuséo Cultural

DIFUSAO CULTURAL

DIFUSAO CULTURAL

URBANISMO
Administracdo Geral

MANUTENCAO E QUALIFICACAO DOS SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
Infra-Estrutura Urbana

GESTAO COMPARTILHADA EM SANEAMENTO BASICO

PROGRAMA DE QUALIFICACAO E MANUTENCAO DA
GESTAO URBANA
Servigcos Urbanos

PROGRAMA DE QUALIFICACAO E MANUTENCAO DA
GESTAO URBANA
PROMOCAO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

HABITACAO
Habitacdo Urbana

SERVICOS DE GOVERNO

0,00 12.745.475,00

0,00

9.000,00

5.000,00 30.595.000,00

0,00 28.126.000,00

5.000,00
0,00

713.000,00
1.756.000,00

0,00 21.177.250,00

0,00 20.026.250,00

0,00
0,00
25.000,00
25.000,00

210.000,00
210.000,00
210.000,00
0,00
0,00
0,00

945.000,00
206.000,00
0,00
0,00

3.776.000,00
0,00

0,00
3.776.000,00
3.654.000,00
122.000,00

7.621.500,00 13.261.400,00

0,00
0,00

7.318.500,00
801.000,00
6.517.500,00

303.000,00
0,00

303.000,00
7.000,00

7.000,00
5.000,00

17.000,00
17.000,00

5.931.400,00
0,00
5.931.400,00

7.313.000,00
7.313.000,00

0,00
1.262.000,00

1.262.000,00
0,00

12.745.475,00
9.000,00

30.600.000,00
28.126.000,00

718.000,00
1.756.000,00
21.177.250,00
20.026.250,00

945.000,00
206.000,00
25.000,00
25.000,00

3.986.000,00
210.000,00
210.000,00
3.776.000,00
3.654.000,00
122.000,00

20.882.900,00
17.000,00
17.000,00

13.249.900,00
801.000,00
12.448.900,00

7.616.000,00
7.313.000,00

303.000,00
1.269.000,00

1.269.000,00
5.000,00




Wk

3

SANTO ANGELO

Anexo 7 - Fung¢des, Subfuncbes e Programas por Projetos/Atividades

N A
*:1,_,5 -_.lf Exercicio: 2022

Data: 28/10/2021
Hora: 10:24:44

Usuério / Matricula: ADRIANA / 49794 Péagina 4 de 5
Cédigo Especificacéo Projetos  Atividades Total
16 0482 0501 SERVICOS DE PLANEJAMENTO DE GOVERNO 2.000,00 1.000.000,00 1.002.000,00
16 0482 1301 POLITICAS HABITACIONAIS 0,00 262.000,00 262.000,00
17 SANEAMENTO 501.000,00 0,00 501.000,00
17 0512 Saneamento Béasico Urbano 501.000,00 0,00 501.000,00
17 0512 1901 GERENCIAMENTO DOS RESIDUOS SOLIDOS 501.000,00 0,00 501.000,00

18

18 0512

18 0512 0202
18 0512 0206
18 0541

18 0541 0203

18 0541 0204
18 0541 1904

19
19 0126
19 0126 0209

20
20 0334
20 0334 0703

20 0608
20 0608 0701

20 0608 0703

20 0609
20 0609 0701

23
23 0691
23 0691 0801

23 0691 1906
23 0695
23 0695 1601

GESTAO AMBIENTAL

Saneamento Basico Urbano

QUALIFICACAO DA COLETA SELETIVA

GESTAO COMPARTILHADA EM SANEAMENTO BASICO
Preservacdo e Conservacdo Ambiental

PROGRAMA DE CONSCIENTIZAGAO E EDUCACAO
AMBIENTAL
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

MEIO AMBIENTE EM ACAO

CIENCIA E TECNOLOGIA
Teconologia e Informatizacao

APOIO GOVERNAMENTAL

AGRICULTURA
Fomento do Trabalho

REESTRUTURAGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE AGR
Promocéo da Producéo Agropecuéria

PROMOGAO, FOMENTO E APOIO AO PEQUENO
AGRICULTOR E A AGRICULTURA FAMILIAR
REESTRUTURACAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE AGR

DEFESA AGROPECUARIA

PROMOGCAO, FOMENTO E APOIO AO PEQUENO
AGRICULTOR E A AGRICULTURA FAMILIAR

COMERCIO E SERVICOS
Promocé&o Comercial

PROMOGAO, FOMENTO E APOIO AO
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO ADMNISTRATIVO

Turismo

PROMOGAO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

1.217.000,00 16.753.000,00

1.217.000,00
137.000,00
1.080.000,00

2.348.000,00
0,00
2.348.000,00

0,00 14.405.000,00

0,00

180.000,00

0,00 13.695.000,00

0,00

10.000,00
10.000,00
10.000,00

956.000,00
201.000,00
201.000,00

180.000,00
180.000,00

0,00

575.000,00
575.000,00

805.000,00
0,00
0,00

0,00
805.000,00
805.000,00

530.000,00

0,00
0,00
0,00

2.378.000,00
0,00
0,00

2.378.000,00
0,00

2.378.000,00

0,00
0,00

3.159.600,00
2.722.600,00
1.318.000,00

1.404.600,00
437.000,00
437.000,00

17.970.000,00
3.565.000,00
137.000,00
3.428.000,00
14.405.000,00
180.000,00

13.695.000,00
530.000,00

10.000,00
10.000,00
10.000,00

3.334.000,00
201.000,00
201.000,00

2.558.000,00
180.000,00

2.378.000,00

575.000,00
575.000,00

3.964.600,00
2.722.600,00
1.318.000,00

1.404.600,00
1.242.000,00
1.242.000,00




R

SANTO ANGELO

t Anexo 7 - Fung¢des, Subfuncbes e Programas por Projetos/Atividades Data: 28/10/2021
-y I 4 Exercicio: 2022 Hora: 10:24:44
Usudrio / Matricula: ADRIANA / 49794 Pagina 5de 5

Cédigo Especificagéo Projetos  Atividades Total
26 TRANSPORTE 800.000,00 4.636.000,00 5.436.000,00
26 0782 Transporte Rodoviario 800.000,00 4.636.000,00 5.436.000,00
26 0782 0901 ESTRADAS DO INTERIOR 800.000,00 270.000,00 1.070.000,00
26 0782 0902 MANUTENCAO E REESTRUTURACAO DA SECRETARIA 0,00 4.366.000,00 4.366.000,00
27 DESPORTO E LAZER 3.046.600,00  494.000,00 3.540.600,00
27 0812 Desporto Comunitario 3.046.600,00  494.000,00 3.540.600,00
27 0812 1602 ESPORTE: SAUDE, DISCIPLINA E LASER 2.841.600,00 494.000,00 3.335.600,00
27 0812 1702 DIFUSAO CULTURAL 205.000,00 0,00 205.000,00
28 ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 11.353.000,00
28 0843 Servico da Divida Interna 0,00 0,00 7.900.000,00
28 0843 0603 CONTROLE E AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 7.900.000,00
28 0845 Outras Transferéncias 0,00 0,00 3.000,00
28 0845 0604 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 0,00 0,00 3.000,00
28 0846 Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 3.450.000,00
28 0846 0604 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 0,00 0,00 3.450.000,00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00
99 0999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00
99 0999 8888 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 300.000,00 300.000,00
99 0999 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 3.300.000,00 3.300.000,00
Total 18.909.100,00 253.137.900,0 283.400.000,0

JACQUES BARBOSA

Prefeito Municipal

VINICIUS DAMIAO MAKVITZ

Secretario de Planejamento

ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Contadora CRC-RS 75796/0-7




