



SANTO ÂNGELO

Anexo 7 - Funções, Subfunções e Programas por Projetos/Atividades

Exercício: 2022

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Data: 28/10/2021

Hora: 10:24:44

Página 1 de 5

Código	Especificação	Projetos	Atividades	Total
01	LEGISLATIVA	250.000,00	9.800.000,00	10.050.000,00
01 0031	Ação Legislativa	250.000,00	9.800.000,00	10.050.000,00
01 0031 0101	CÂMARA MUNICIPAL	250.000,00	9.800.000,00	10.050.000,00
04	ADMINISTRAÇÃO	94.000,00	29.701.000,00	29.795.000,00
04 0121	Planejamento e Orçamento	0,00	3.942.000,00	3.942.000,00
04 0121 0501	SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO DE GOVERNO	0,00	3.942.000,00	3.942.000,00
04 0122	Administração Geral	12.000,00	14.972.000,00	14.984.000,00
04 0122 0209	APOIO GOVERNAMENTAL	0,00	2.799.000,00	2.799.000,00
04 0122 0301	AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	0,00	1.965.000,00	1.965.000,00
04 0122 0401	SERVIÇOS DE GOVERNO	0,00	1.914.000,00	1.914.000,00
04 0122 0602	SERVIÇOS DE COMPRAS E PATRIMONIO	0,00	1.232.000,00	1.232.000,00
04 0122 0604	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO	0,00	222.000,00	222.000,00
04 0122 0605	AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DATACENTER DO MUNICIPIO	0,00	1.089.000,00	1.089.000,00
04 0122 1501	MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	0,00	5.751.000,00	5.751.000,00
04 0122 1502	CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	12.000,00	0,00	12.000,00
04 0123	Administração Financeira	60.000,00	4.800.000,00	4.860.000,00
04 0123 0601	SERVIÇO DE ARRECADAÇÃO E CONTROLE FINANCEIRO	60.000,00	0,00	60.000,00
04 0123 0604	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO	0,00	4.800.000,00	4.800.000,00
04 0124	Controle Externo	0,00	880.000,00	880.000,00
04 0124 0207	SISTEMA DE CONTROLE INTERNO	0,00	880.000,00	880.000,00
04 0129	Administração de Receitas	0,00	5.107.000,00	5.107.000,00
04 0129 0601	SERVIÇO DE ARRECADAÇÃO E CONTROLE FINANCEIRO	0,00	5.107.000,00	5.107.000,00
04 0131	Comunicação Social	22.000,00	0,00	22.000,00
04 0131 0209	APOIO GOVERNAMENTAL	22.000,00	0,00	22.000,00
06	SEGURANÇA PÚBLICA	0,00	11.000,00	11.000,00
06 0182	Defesa Civil	0,00	11.000,00	11.000,00
06 0182 0210	AÇÕES DA DEFESA CIVIL	0,00	11.000,00	11.000,00
08	ASSISTÊNCIA SOCIAL	1.335.000,00	8.971.000,00	10.306.000,00
08 0241	Assistência ao Idoso	0,00	426.000,00	426.000,00
08 0241 1204	PROTEÇÃO AO IDOSO	0,00	426.000,00	426.000,00
08 0243	Assistência à Criança e ao Adolescente	0,00	2.248.000,00	2.248.000,00



SANTO ÂNGELO

Anexo 7 - Funções, Subfunções e Programas por Projetos/Atividades

Data: 28/10/2021

Exercício: 2022

Hora: 10:24:44

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Página 2 de 5

Código	Especificação	Projetos	Atividades	Total
08 0243 1201	PROGRAMA DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL	0,00	316.000,00	316.000,00
08 0243 1202	CRIANÇA E ADOLESCENTE	0,00	1.932.000,00	1.932.000,00
08 0244	Assistência Comunitária	1.335.000,00	6.297.000,00	7.632.000,00
08 0244 0209	APOIO GOVERNAMENTAL	0,00	25.000,00	25.000,00
08 0244 1201	PROGRAMA DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL	1.335.000,00	6.266.000,00	7.601.000,00
08 0244 1205	MAIS CIDADANIA	0,00	6.000,00	6.000,00
09	PREVIDÊNCIA SOCIAL	0,00	48.460.000,00	48.460.000,00
09 0272	Previdência do Regime Estatutário	0,00	43.460.000,00	43.460.000,00
09 0272 1801	FABS - FUNDO DE APOSENTADORIA E BENEFÍCIOS DO SERVIDOR	0,00	43.460.000,00	43.460.000,00
09 0999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00
09 0999 9999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00
10	SAÚDE	2.026.000,00	42.348.175,00	44.374.175,00
10 0122	Administração Geral	0,00	6.000,00	6.000,00
10 0122 1105	GESTÃO SUS- ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE	0,00	6.000,00	6.000,00
10 0301	Atenção Básica	2.026.000,00	33.042.175,00	35.068.175,00
10 0301 1101	PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA	575.000,00	0,00	575.000,00
10 0301 1102	ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA	451.000,00	1.628.000,00	2.079.000,00
10 0301 1103	PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
10 0301 1105	GESTÃO SUS- ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE	0,00	31.411.175,00	31.411.175,00
10 0301 1114	PNAISP- POLITICA NACIONAL DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DAS PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE	0,00	3.000,00	3.000,00
10 0302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	6.724.000,00	6.724.000,00
10 0302 1101	PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA	0,00	1.807.000,00	1.807.000,00
10 0302 1107	REDE URGENCIA E EMERGENCIA	0,00	4.917.000,00	4.917.000,00
10 0303	Suporte Profilático e Terapêutico	0,00	1.785.000,00	1.785.000,00
10 0303 1109	PROGRAMA DE DST/AIDS	0,00	75.000,00	75.000,00
10 0303 1110	REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL	0,00	1.710.000,00	1.710.000,00
10 0304	Vigilância Sanitária	0,00	673.000,00	673.000,00
10 0304 1108	VIGILÂNCIA EM SAUDE	0,00	673.000,00	673.000,00
10 0305	Vigilância Epidemiológica	0,00	118.000,00	118.000,00
10 0305 1108	VIGILÂNCIA EM SAUDE	0,00	91.000,00	91.000,00
10 0305 1111	AMPLIAÇÃO DE SALAS DE VACINAS	0,00	27.000,00	27.000,00
12	EDUCAÇÃO	30.000,00	64.526.725,00	64.556.725,00



SANTO ÂNGELO

Anexo 7 - Funções, Subfunções e Programas por Projetos/Atividades

Data: 28/10/2021

Exercício: 2022

Hora: 10:24:44

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Página 3 de 5

Código	Especificação	Projetos	Atividades	Total
12 0122	Administração Geral	0,00	12.754.475,00	12.754.475,00
12 0122 1001	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	0,00	12.745.475,00	12.745.475,00
12 0122 1003	APOIO AO FORTALECIMENTO DA GESTÃO DEMOCRATICA	0,00	9.000,00	9.000,00
12 0361	Ensino Fundamental	5.000,00	30.595.000,00	30.600.000,00
12 0361 1001	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	0,00	28.126.000,00	28.126.000,00
12 0361 1002	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	5.000,00	713.000,00	718.000,00
12 0361 1004	TRANSPORTE ESCOLAR	0,00	1.756.000,00	1.756.000,00
12 0365	Educação Infantil	0,00	21.177.250,00	21.177.250,00
12 0365 1001	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	0,00	20.026.250,00	20.026.250,00
12 0365 1002	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	0,00	945.000,00	945.000,00
12 0365 1004	TRANSPORTE ESCOLAR	0,00	206.000,00	206.000,00
12 0812	Desporto Comunitário	25.000,00	0,00	25.000,00
12 0812 1001	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	25.000,00	0,00	25.000,00
13	CULTURA	210.000,00	3.776.000,00	3.986.000,00
13 0391	Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico	210.000,00	0,00	210.000,00
13 0391 1701	DIFUSÃO CULTURAL	210.000,00	0,00	210.000,00
13 0392	Difusão Cultural	0,00	3.776.000,00	3.776.000,00
13 0392 1701	DIFUSÃO CULTURAL	0,00	3.654.000,00	3.654.000,00
13 0392 1702	DIFUSÃO CULTURAL	0,00	122.000,00	122.000,00
15	URBANISMO	7.621.500,00	13.261.400,00	20.882.900,00
15 0122	Administração Geral	0,00	17.000,00	17.000,00
15 0122 1501	MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	0,00	17.000,00	17.000,00
15 0451	Infra-Estrutura Urbana	7.318.500,00	5.931.400,00	13.249.900,00
15 0451 0206	GESTÃO COMPARTILHADA EM SANEAMENTO BASICO	801.000,00	0,00	801.000,00
15 0451 1401	PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO DA GESTÃO URBANA	6.517.500,00	5.931.400,00	12.448.900,00
15 0452	Serviços Urbanos	303.000,00	7.313.000,00	7.616.000,00
15 0452 1401	PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO DA GESTÃO URBANA	0,00	7.313.000,00	7.313.000,00
15 0452 1601	PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO	303.000,00	0,00	303.000,00
16	HABITAÇÃO	7.000,00	1.262.000,00	1.269.000,00
16 0482	Habitação Urbana	7.000,00	1.262.000,00	1.269.000,00
16 0482 0401	SERVIÇOS DE GOVERNO	5.000,00	0,00	5.000,00



SANTO ÂNGELO

Anexo 7 - Funções, Subfunções e Programas por Projetos/Atividades

Data: 28/10/2021

Exercício: 2022

Hora: 10:24:44

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Página 4 de 5

Código	Especificação	Projetos	Atividades	Total
16 0482 0501	SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO DE GOVERNO	2.000,00	1.000.000,00	1.002.000,00
16 0482 1301	POLITICAS HABITACIONAIS	0,00	262.000,00	262.000,00
17	SANEAMENTO	501.000,00	0,00	501.000,00
17 0512	Saneamento Básico Urbano	501.000,00	0,00	501.000,00
17 0512 1901	GERENCIAMENTO DOS RESIDUOS SÓLIDOS	501.000,00	0,00	501.000,00
18	GESTÃO AMBIENTAL	1.217.000,00	16.753.000,00	17.970.000,00
18 0512	Saneamento Básico Urbano	1.217.000,00	2.348.000,00	3.565.000,00
18 0512 0202	QUALIFICAÇÃO DA COLETA SELETIVA	137.000,00	0,00	137.000,00
18 0512 0206	GESTÃO COMPARTILHADA EM SANEAMENTO BASICO	1.080.000,00	2.348.000,00	3.428.000,00
18 0541	Preservação e Conservação Ambiental	0,00	14.405.000,00	14.405.000,00
18 0541 0203	PROGRAMA DE CONSCIENTIZAÇÃO E EDUCAÇÃO AMBIENTAL	0,00	180.000,00	180.000,00
18 0541 0204	PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL	0,00	13.695.000,00	13.695.000,00
18 0541 1904	MEIO AMBIENTE EM AÇÃO	0,00	530.000,00	530.000,00
19	CIÊNCIA E TECNOLOGIA	10.000,00	0,00	10.000,00
19 0126	Teconologia e Informatização	10.000,00	0,00	10.000,00
19 0126 0209	APOIO GOVERNAMENTAL	10.000,00	0,00	10.000,00
20	AGRICULTURA	956.000,00	2.378.000,00	3.334.000,00
20 0334	Fomento do Trabalho	201.000,00	0,00	201.000,00
20 0334 0703	REESTRUTURAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGR	201.000,00	0,00	201.000,00
20 0608	Promoção da Produção Agropecuária	180.000,00	2.378.000,00	2.558.000,00
20 0608 0701	PROMOÇÃO, FOMENTO E APOIO AO PEQUENO AGRICULTOR E A AGRICULTURA FAMILIAR	180.000,00	0,00	180.000,00
20 0608 0703	REESTRUTURAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGR	0,00	2.378.000,00	2.378.000,00
20 0609	DEFESA AGROPECUARIA	575.000,00	0,00	575.000,00
20 0609 0701	PROMOÇÃO, FOMENTO E APOIO AO PEQUENO AGRICULTOR E A AGRICULTURA FAMILIAR	575.000,00	0,00	575.000,00
23	COMÉRCIO E SERVIÇOS	805.000,00	3.159.600,00	3.964.600,00
23 0691	Promoção Comercial	0,00	2.722.600,00	2.722.600,00
23 0691 0801	PROMOÇÃO, FOMENTO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	0,00	1.318.000,00	1.318.000,00
23 0691 1906	APOIO ADMINISTRATIVO	0,00	1.404.600,00	1.404.600,00
23 0695	Turismo	805.000,00	437.000,00	1.242.000,00
23 0695 1601	PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO	805.000,00	437.000,00	1.242.000,00



SANTO ÂNGELO

Anexo 7 - Funções, Subfunções e Programas por Projetos/Atividades

Data: 28/10/2021

Exercício: 2022

Hora: 10:24:44

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Página 5 de 5

Código	Especificação	Projetos	Atividades	Total
26	TRANSPORTE	800.000,00	4.636.000,00	5.436.000,00
26 0782	Transporte Rodoviário	800.000,00	4.636.000,00	5.436.000,00
26 0782 0901	ESTRADAS DO INTERIOR	800.000,00	270.000,00	1.070.000,00
26 0782 0902	MANUTENÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA	0,00	4.366.000,00	4.366.000,00
27	DESPORTO E LAZER	3.046.600,00	494.000,00	3.540.600,00
27 0812	Desporto Comunitário	3.046.600,00	494.000,00	3.540.600,00
27 0812 1602	ESPORTE: SAÚDE, DISCIPLINA E LASER	2.841.600,00	494.000,00	3.335.600,00
27 0812 1702	DIFUSÃO CULTURAL	205.000,00	0,00	205.000,00
28	ENCARGOS ESPECIAIS	0,00	0,00	11.353.000,00
28 0843	Serviço da Dívida Interna	0,00	0,00	7.900.000,00
28 0843 0603	CONTROLE E AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA	0,00	0,00	7.900.000,00
28 0845	Outras Transferências	0,00	0,00	3.000,00
28 0845 0604	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO	0,00	0,00	3.000,00
28 0846	Outros Encargos Especiais	0,00	0,00	3.450.000,00
28 0846 0604	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO	0,00	0,00	3.450.000,00
99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	3.600.000,00	3.600.000,00
99 0999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	3.600.000,00	3.600.000,00
99 0999 8888	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	300.000,00	300.000,00
99 0999 9999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	3.300.000,00	3.300.000,00
Total		18.909.100,00	253.137.900,0	283.400.000,0

JACQUES BARBOSA
Prefeito Municipal

VINICIUS DAMIÃO MAKVITZ
Secretário de Planejamento

ADRIANA CARDOSO DA SILVA
Contadora CRC-RS 75796/O-7